
ČÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: LW_2016102108 

ČÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: ............................

SMLOUVA O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY ZEMNÍHO PLYNU ZÁKAZNÍKOVI V KATEGORII MALOODBĚR

Smluvní strany:
ENWOX ENERGY s.r.o.
se sídlem Denisova 639/2, Moravská Ostrava, 70200, Ostrava; zapsana v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. 
C 58294; Licence na obchod se zemním plynem č.: 241432589; IČ: 02639564; DIČ: CZ02639564; jednající jednatelem Zdeňkem Sobkem; 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka s číslem účtu: 263687705/0300
Kontaktní osoba: Radka Matušincová Tel.: 840 440 440; E-mail: info@enwox.cz nebo radka.matusincova@enwox.cz

778 736 017

(dále jen „Dodavatel" nebo také jako „Obchodník")

a

Domov Korýtko, příspěvková organizace
Sídlo: Petruškova 2936/6, 730 00 Ostrava -  Zábřeh
Korespondenční adresa: Petruškova 2936/6, 730 00 Ostrava -  Zábřeh
Jednající /  Zastoupená: Mgr. Marek Kyjovský IČ /  Datum narození: 70631867
Kontaktní osoba: Mgr. Marek Kyjovský Plátce DPH, DIČ: CZ ...................
Telefonický kontakt: +420596761640 E-mail: reditel@domovkorytko.cz
Bankovní spojení: Komerční banka Číslo účtu: 14022-761/0100

(dále jen "Zákazník" nebo jako „Odběratel")
(dále také jako „Smluvní strany")
uzavírají podle zákona č. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon (dále jen EZ), obou pak v účinném
znění, tuto smlouvu:

1. Předmět Smlouvy
1. Předmětem Smlouvy je závazek Dodavatele poskytnout Odběrateli sdružené služby dodávky plynu dle zákona 458/2000 Sb. v platném 

znění a závazek Zákazníka za tyto služby uhradit Dodavateli řádně a včas dohodnutou platbu. Podmínky dodávky plynu a další vzájemná 
práva a povinnosti smluvních stran upravují Všeobecné obchodní podmínky dodávky plynu Dodavatele (VOP-DP) platné od dne účinnosti 
této Smlouvy a Ceník zemního plynu, které jsou nedílnou součástí této Smlouvy. Ustanovení této smlouvy mají přednost před 
ustanoveními obsaženými ve Všeobecných obchodních podmínkách či v jiném dokumentu dodavatele.

2. Specifikace odběrného místa
1. Specifikace pro každé odběrné místo je v Příloze č. 1 této Smlouvy.
3. Ceník

cena (Kč/MWh)

Roční spotřeba zemního plynu z odběrných míst pod 63MWh 390
Stálý měsíční plat (počet OM*počet měsíců) pouze u OM pod 63MWh h o
Roční spotřeba zemního plynu z odběrných míst od 63MWh do 630MWh 387

1. Ceník je po dobu své účinnosti neměnný a po uplynutí jeho účinnosti se pro případné další dodávky aplikuje aktuální standardní Ceník 
Dodavatele zveřejněný na webových stránkách Dodavatele.

2. Ceny jsou uvedeny bez DPH.
3. Pro odběrné místo s ročním odběrem nad 63 000 kwh se měsíční platba za kapacitní složku ceny určí podle vzorce: MPrd = (Crd x RK) /  

12, kde Crd = součet cen za přidělenou kapacitu dle Ceníku, RK = denní přidělená pevná kapacita v daném OM v m3 určená podle vzorce 
RK = RS /  110, kde RS je roční odběr v daném OM v m3.

4. Platební podmínky
1. Způsob provádění plateb a přeplatků:

Faktury: Příkaz nebo Bankovní inkaso
Zálohy: Příkaz nebo Bankovní inkaso

2. Způsob odesíláni faktur a předpisů záloh:
a) elektronicky na e-mail zákazníka
b) v papírové podobě běžnou poštou

3. Dodavatel se zavazuje vystavovat odběrateli souhrnnou fakturu i předpis zálohových plateb za všechna jeho odběrná místa s přiloženým 
vyúčtováním jednotlivých odběrných míst.

4. Odběratel na základě platebního kalendáře - daňového dokladu uhradí dodavateli měsíční zálohu k 15. dni příslušného kalendářního 
měsíce, a to ve výši 1/12 z předpokládané výše roční platby včetně DPH.

5. Dodavatel je povinen provést celkové vyúčtování služeb a dodávek sdružených služeb dodávky zemního plynu (s vyúčtováním přeplatku 
a či nedoplatku) odběrateli ve formě tzv. zúčtovací faktury nejpozději do 20 kalendářních dnů po ukončení fakturačního období, 
stanoveného dodavatelem dle platných předpisů nebo při ukončení smluvního vztahu, jakož i v případě přerušení dodávky zemního 
plynu, se zúčtováním řádně zaplacených zálohových faktur.

mailto:reditel@domovkorytko.cz
mailto:reditel@domovkorytko.cz
mailto:reditel@domovkorytko.cz


ČÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: LW_2016102108

ČÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA:
6. V případě vzniku přeplatku zákazníka na konci kalendářního roku (v měsíci prosinci) bude dodavatel vždy tento přeplatek vracet na 

bankovní účet zákazníka a dodavatel se zavazuje, že nebude tento přeplatek zúčtovávat jako zálohovou platbu zákazníka.
7. Splatnost faktur (s vyúčtováním přeplatku a či nedoplatku) činí 30 dnů ode dne doručeni faktury odběrateli. Dnem zaplacení se rozumí 

den odeslání platby adresátovi. Připadne-li den odeslání na den pracovního klidu, rozumí se dnem odeslání první následující pracovní 
den. Faktura, resp. zálohová faktura, musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona o dani z přidané hodnoty.

8. V případě prodlení dodavatele s vystavením zúčtovací faktury ve lhůtě či s uhrazením přeplatku ve lhůtě splatnosti se dodavatel zavazuje 
zaplatit odběrateli smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každé dotčené odběrné místo a každý den prodleni. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno právo odběratele požadovat náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to v plné 
výši.

9. Odběratel může požadovat a dodavatel se pro tento případ zavazuje zasílat veškerá vyúčtování a fakturací formou elektronických 
prostředků.

10. Zákazník si vyhrazuje právo, že muže kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy dodavateli písemně oznámit (v listinné podobě, elektronicky 
emailem), že požaduje u odběrného mista/odběrných míst měsíční platby za skutečný odběr, tzn. platby na základě samoodečtu. Změny 
v tomto případě budou piatné od prvního dne následujícího měsíce následující po doručení žádosti zákazníka dodavateli.

11. Zákazník si dále vyhrazuje právo, že může po dodavateli požadovat vč. souhrnné faktury také dílčí fakturu, a to vystavenou na každé 
jednotlivé odběrné místo zákazníka. V případě tohoto požadavku zákazník odešle požadavek dodavateli poštou nebo emailem.

12. Doba trvaní smlouvy
1. Smlouva nabývá účinnosti dnem 1.1.2017 v 6:00 hod a sjednává se na dobu určitou do 1.1.2018 do 6:00 hod, bez možnosti automatického 

prodlužování.
2. Požadovaný termín zahájení dodávky je pro každé místo uvedeno v Příloze č.l. Specifikace odběrných míst.
13. Zvláštní ujednání
1. Odběrné místo bude zařazeno do odběrného pásma pro stanovení ceny za odebraný plyn na základě předpokládané roční spotřeby 

uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy.
2. V případech zrušení odběrného místa, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému místu, odstranění odběrného místa, 

demolice, zničení živelnou pohromou, je Zákazník oprávněn ukončit smluvní vztah s dodavatelem k danému odběrnému místu nejpozději 
do 30 dnů ode dne oznámeni dodavateli o zrušení odběrného místa, a to bez nároku na finanční kompenzaci ze strany dodavatele

3. Z důvodu provozních potřeb se může v průběhu smluvního období počet měřících nebo odběrných mist Zákazníka změnit, a to jak 
zrušením stávajících, tak zřízením nových odběrných míst. Dodavatel bude i pro tyto případy garantovat nabídnuté jednotkové ceny a 
neprodleně po oznámení o zřízení nového odběrného místa zahájí dodávku za podmínek sjednaných v rámci předmětné veřejné zakázky

4. Dodavatel si nebude nárokovat jakékoli sankce za překročení či neodebrání předpokládaného množství odběru zemního plynu. Sankcí se 
rozumí rovněž navýšení smluvní ceny sjednané v dodavatelské smlouvě na základě výsledku elektronické aukce.

5. Každá smluvní strana je oprávněna od Smlouvy odstoupit v případě hrubého porušení Smlouvy druhou stranou, a v případě jiného než 
hrubého porušení tehdy, pokud takové porušení nebylo odstraněno nebo se opakuje i pres písemnou výzvu porušující straně k odstraněni 
závadného stavu. Odstoupení vyžaduje písemnou formu a je účinné ode dne uvedeného v odstoupení, ne však dříve než v den doručení 
druhé smluvní straně.

6. Dodavatel poskytne po ukončení období plnění dle této smlouvy na základě požadavku odběratele soubor dat v elektronické podobě, 
obsahující kompletní údaje o realizované dodávce zemního plynu v rozsahu fakturačních dokladů za celé období dodávky dle této 
smlouvy.

7. Dodavatel není oprávněn nárokovat jakékoli sankce, poplatky či plněni ze strany odběratele za překročení či neodebrání 
předpokládaného množství odběru zemního plynu.

8. Dodavatel se zavazuje jménem a na účet zadavatele učinit veškeré potřebné právní kroky vedoucí k ukončení všech stávajících smluvních 
vztahů týkajících se sdružených služeb dodávek zemního plynu do odběrných míst, a to tak, aby odběr zemního plynu od stávajícího 
dodavatele skončil dne 1.1. 2017 do 6:00 hod. Podmínkou splnění povinnosti uvedené v tomto ustanovení bude vystavení písemného 
zplnomocnění ze strany dodavatele, a to neprodleně po podpisu této dodavatelské smlouvy, přičemž plná moc je součástí této Smlouvy
jako Příloha č.3.

9. Dodavatel bere na vědomí, že zákazník podléhá režimu zakona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění, a 
že je oprávněn obsah smlouvy a případných dodatků zveřejnit na svých internetových strankach/profilu zadavatele.

10. Smluvní sírany souhlasí, že tato smlouva, vč. příloh a dodatků, bude v plném rozsahu zveřejněna na internetových stránkách statutárního 
města Ostravy (www.ostrava.cz) a to po dobu časové neomezenou.

11. Nedílnými součástmi této Smlouvy jsou:
Příloha č. 1: Odběrná místa zákazníka 
Příloha č. 2: Všeobecné obchodní podmínky 
Příloha č. 3: Plná moc

2 3 - 11-  2016
V Ostravě, dne : .................................  V Ostravě, dne:.....................  -

za dodavatele 
Zdeněk Sobek, jednatel

za odběratele 
Mgr. Marek Kyjovský

http://www.ostrava.cz


enwox snergyW
Příloha č. 3 Plná moc

PLNÁ MOC pro Dodavatele udělená Zákazníkem

Dodavatel / Obchodník 
ENWOX ENERGY s.r.o.
se sídlem Denisova 639/2, Moravská Ostrava, 70200, Ostrava; zapsaná v obchodním rejstříku vedenem Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 58294; Licence na obchod 
s elektřinou č.: 141432588; licence na zemni plyn č.: 24143258; IČ: 02639564; DIČ: CZ02639564; jednající jednatelem Zdeňkem Sobkem; Bankovní spojení: 
Československá obchodní banka s číslem účtu: 263687705/0300

Zákazník

Domov Korýtko, příspěvková organizace
Sídlo: Petruškova 2936/6, 730 00 Ostrava -  Zábřeh
Korespondenční adresa: Petruškova 2936/6, 730 00 Ostrava -  Zábřeh
Jednající /  Zastoupená: Mgr. Marek Kyjovský IČ /  Datum 

narození:
70631867

Kontaktní osoba: Mgr. Marek Kyjovský Plátce DPH, DIČ:
Telefonický kontakt: +420596761640 E-mail: reditel@dcmovkorytko.cz
Bankovní spojení: Komerční banka Číslo účtu: 14022-761/0100

1. Zákazník prohlašuje, že využívá svého práva a hodlá změnit dodavatele elektřiny, nebo zemního plynu, (dále také jen „komodity"). 
Za tímto účelem uděluje plnou moc a zmocňuje Obchodníka ENWOX ENERGY s.r.o., aby ho zastupoval a za něho jednal se všemi 
třetími osobami, zejména s obchodníky s komoditou, Operátorem trhu, provozovateli distribučních soustav a činil veškeré právní 
úkony, které jsou potřebné pro realizaci změny dodavatele komodity ve smyslu pravidel trhu s elektřinou, zejména pak činil veškeré 
úkony směřující k ukončení příslušné smlouvy s původním dodavatelem komodity, ukončení dodávky komodity od původního 
dodavatele do jeho míst spotřeby (odběrných míst) a následnou realizaci odběru/-u a dodávky/-ek elektřiny a nebo zemního plynu 
od Obchodníka ENWOX ENERGY s.r.o., kterého si jako svého nového dodavatele svoboaně zvolil.

2. Zákazník současně zmocňuje Obchodníka ENWOX ENERGY s.r.o., k vyžádání technických údajů o odběrných místech Zákazníka 
včetně informací o dosavadních odběrech komodity těchto odběrných míst u příslušných subjektů.

3. Udělením této plné moci zaniká každá předchozí plná moc (všechny plné moci), kterou Zákazník udělil jinému zmocněnci- 
obchodníkovi s komoditou (elektřina nebo zemní plyn) pro odběrná místa Zákazníka

v . . Q l . . .

Za Zákazníka

Mgr. Marek Kyjovský

Stránka i  z J

mailto:reditel@dcmovkorytko.cz


Všeobecné obchodní podmínky dodávky plynu
1. Obecná ustanovení

11 Všeobecné obchodní podmínky dodávky plynu (dále jen .VOPDP) upravuji smluvní vztahy při dodávce plynu držitelem licence na obchod 
s plynem ENWOX ENERGY s.r.o., se sídlem Ostrava Moravská Ostrava a Přívoz, Denisova 639/2 IČ 02639564, DIČ CZ02639564, 
zapsaným v obchodním rejstříku u krajského soudu v Ostravě v oddíle C. vložka 58294 (dále jen „Dodavatel") a cdbéru plynu právnickými 
osobami (dále jen „Zákazník") kategorie Maloodběratel Zákazník kategorie Maloodběratel je Zákazník s ročním odbérem do 630 000 kWh 
Vztah mez, Dodavatelem a Zákazníkem se řídi zejména zákonem č 458/2000 Sb.. o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích, ve zněni pozdějších předpisu a příslušnými souvisejícími právními předpisy a technickými normami (dále též 
„Energetický zákon" nebo „Zákon").

1.2. VOPDP jsou nedílnou součástí smlouvy uzavřené mezi Dodavatelem a Zákazníkem v souladu s ustanovením § 72 odst 2 Zákona, a to
I Smlouvy o sdružených službách dodávky plynu (dále také „Smlouva o sdružených službách"), nebo
II Smlouvy o dodávce plynu (dáie také „Smlouva o dodávce"), kterákoliv z nich také jako „Smlouva".

1.3 Pokud Dodavatel se Zákazníkem uzavře Smlouvu o sdružených službách, Zákazník výslovně souhlasí, aby Dodáváte uzavřel s příslušným 
Provozovatelem distribuční soustavy (dále jen PDS“) smlouvu o distribuci plynu zahrnující dopravu plynu do odběrného místa Zákazníka

1 4 Ustanoven; se Smlouvě mají před ustanoveními VOPDP přednost, pokud jsou s nimi v rozporu
1.5 Pro účely Smlouvy a VOPDP jsou používány odborné pojmy a terminologie v souladu s Energetickým zákonem a jeho prováděcími 

předp.sy a souvisejícími právními předpisy (Cenovými rozhodnutími Energetického regulačního úřadu (dále jen „ERÚ“) technickými 
normami apod.).

1.6. Smlouva může být ménéna nepísemným dodatkem, a to na základě požadavku Zakazníka na změnu Smlouvy, ve formé a obsahu 
stanoveném Dodavatelem pokud kterákoliv ze stran neprojeví vůli provést zménu Smlouvy písemným dodatkem

2. Smluvené hodnoty dodávky plynu
2.1. Dodává- ;l se zavazuje Zákazníkovi dodávat plyn a Zákazník se zavazuje Dodavateli za dodavku plynu zaplatit sjednanou cenu V případě 

uzavírání Smlouvy o sdružených službách se Dodavatel současně zavazuje zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet distribucí plynu a 
související služby a Zákazník se zavazuje zaplatit Dodavateli za distribuci plynu a související služby regulovanou cenu stanovenou 
v Cenovém rozhodnuti ERÚ

2 2 Smluveny objem dodávky plynu je určen odhadem roční spotřeby daného odběrného místa uvedeném v informačním systému operátora
trhu (dále en „IS OTE“) a třídou typového diagramu dodávky pro dané odběrné místo 

2 3 Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřici zařízení do odběrného plynového zařízeni
v odběrném místě Zakazn.ka.

2 4 Dodavatel přebírá v souladu s obecné závaznými právním, předpisy odpovédnost za odchylku v odběrném misté Zákazníka, ve kterém je
jeciným dodavatelem plynu.

2.5 Docívk.. a odběr plynu je měřen od počátečního stavu méřidía (piynoméru) stanoveného PDS. k jehož distribuční soustavě je připojeno
odběrné místo Zákazníka.

3. Cena
3.1. Cena za sdružene služby dodávky plynu je určena takto

l cena z3 dodávku plynu (dále jen „cena za plyn") je stanovena Dodavatelem v Ceníku zemního plynu Dodavatele (dále jen .. Ceník ).
I! cane ra distribuci plynu spolu s dalšími regulovanými platbami stanovenými v Cenovém rozhodnutí ERÚ
Uzavře- Dodavatel se Zákazníkem smlouvu o dodávce je cena dodávky plynu určena podle bodu 3.1 I.

3.2. Dec!?'. r :~-: má právo Ceník změnit. Zvýšení ceny za plyn musí Dodavatel uveřejnit nejpozději 30 dnů přede dnem účinnosti nového Ceníku 
a to na svých webových stránkách www.enwox.cz nebo jiným vhodným způsobem Důvodem změn cen za plyn mohou být zmény 
veikocb. r.cdnich cen za plyn. měnové/kurzové zmény, změny právních předpisů a technických norem, zmény cen substitučních komodit a 
jiné zr xny na makroekonomické úrovni. Zákazník má právo na odstoupení od Smlouvy v připadé zvýšení ceny za plyn, a to v souladu a 
v term reci" podle Energetického zákona (§11a). Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti v termínech podle Energetického zákona 
(§11 a Zi azník je povinen se s aktuálním ceníkem Dodavatele vždy dostatečné seznámit na webových stránkách Dodavatele, pokud 
ne-, ve Smlouvě uvedeno jinak Neodstoupí-li Zákazník od Smlouvy s účinností před změnou Ceníku, platí, že Zákazník akceptuje 
změněnou cenu za plyn.

3.3 Součas, kupní ceny není daň z plynu Pokud se na dodávky plynu dle této Smlouvy bude daň z plynu vztahovat, pak ji Dodavatel vyúčtuje 
a Za. azkik zaplatí ve výš: a termínu určeném obecně závazným právním předpisem Dodavku plynu Zákazníkovi kategorie Maloodběratel 
bez daně nebo dodávku p.ynu osvobozenou od dané lze real zovat pouze na základě platných dokumentu dodaných včas Zákazn kem 
Dooava.c., v souladu s příslušným právním předpisem.

3.4. Součástí kupní ceny není aaň z přioané hodnoty, kterou Dodavatel vyúčtuje v každém daňovém dokladu a Zákazník zaplatí ve výši určené 
obecne závazným právním předpisem ke dm uskutečněni příslušného zdanitelného plnén

3 5 Vybrané služby požadované Zákazníkem mohou být zpoplatněny částkou dle platného a účinného Ceníku vybraných služeb stanoveného
Dodavatelem zveřejnénenc na webových stránkách Dodavatele

3 6 Jestliže se na dodávky plynu a/nebo distribuci plynu a související služby, případné jiné služby poskytované dle této Smlouvy začnou 
uplatňovat ,akékoliv nové poplatky a/nebo dané dané legislativním předpisem nebo příslušným platným cenovým roznodnutím ERÚ nebo 
při zmér.e daného cenového rozhodnuti ERÚ, nebo pokud dojde ke zméné takových poplatků, bude nová cena zohledňující takovou 
zménu platná oce dne účinnosti příslušného legislativního předpisu nebo cenového rozhodnutí ERÚ, 'esp jeho zmény

4. Podmínky distribuce a měření
4.1 Dodav - plynu je prováděna v souladu s Řádem provozovatele distribuční soustavy (dále jen ..Rád PDS") Rád PDS je k d.spozici na 

webových stránkách příslušného PDS Práva a povinnost Dodavatele a místné příslušného PDS plynoucí z Rádu PDS jsou směrodatné 
pro sr... '  vztah Dodavatele a Zákazníka Zákazník se za uzuje ř dít se oaným řádem PDS Zména Řádu PDS se nepovažuje za zménu
těchto VOPDP.

4.2. Odběr plyn; je měřen měřicím zařízením příslušného PDS, podminky umístění, druhu a užíváni měřícího zařízeni se řídí platným Řadem
PDS.

4.3. Pravice. . : a mimořádné ocečty provaa, PDS v souladu se Zákonem, zvláštním právním předpisem, kterým se stanoví podrobnosti méřem 
plynu a p -dávání technických údajů a Řádem PDS O mimořádný odečet může zažádat i Zákazník, a to prostřednictvím Dodavatele 
\. sou. ¿los;, se změnou ceny dle článku 3 VOPDP není Dodavatel povinen zajistit mimořádný odečet

4.4. Pokuc ZáKazník zjistí závadu na měřícím zařízení, je povinen neprodlené informovat Dodavatele i místné příslušného PDS V případě 
potvrzen; vadného měřeni PDS se smluvní strany zavazuj vypořádat svoje nároky dle zásad poctivého obchodního styku tak aby bylo 
zacráne c bezdůvodnému obohacení kterékoliv ze stran a „/.padne již vzniklé bezdůvodná obohaceni bylo vydáno či nahrazeno

http://www.enwox.cz


5. Práva a povinnosti smluvních stran
5.1 Dodavatel se zavazuje poskytnout Zákazníkov na jeho požadavek zabezpečeny přistup na Zákaznický portál Dodavatele, který je 

přístupný z webových stránek www.enwox cz Prvotní přihlašovací údaje zašle Dodavatel Zákazníkovi elektronicky na emailovou adresu 
uvedenou ve Smlouvě. Zákazník se zavazuje užívat přihlašovací údaje pouze pro své připojení, chránit je před třetími osobami Smluvní 
strany sjednávají, že jakýkoli úkon provedený na Zákaznickém portále Dodavatele s použitím aktuálních přihlašovacích údajů Zákazníka je 
učiněn jménem Zákazníka a na jeho účet Zřízeni prvního přístupu na Zákaznický portál je zdarma

5.2 Zákazník se zavazuje poskytnout Dodavateli maximální součinnost při jakýchkoliv jednáních Dodavatele s operátorem trhu či příslušným 
PDS týkajících se odběrného místa Zákazníka

5.3 Zákazník se zavazuje udržovat své odběrné plynové zařízeni ve stavu, který odpovídá příslušným technickým normám a platným právním
předpisům.

5.4 Dodavatel není odpovědný za vznik případné škody včetně ušlého zisku na straně ZáKazníka v souvislosti s přerušením dodavky dle čl. 5 
a S. VCPDP či výpovědi, respektive ukončením Smlouvy dle čl. 9 VOPDP

5.5 Dodavaiel není povinen dodávat plyn do těch odběrných míst Zakaznika kde Zákazník nemá uzavřenou platnou Smlouvu o připojení 
spř:£:..énym PDS, je-li dle aplikovaných právních předpisu vyžadována, a v případě uzavření Smlouvy o dodávce plynu Dodavatel není 
povinen dodávat plyn do těch odběrných míst Zákazníka, kde Zákazník nemá uzavřenou platnou Smlouvu o distnouci s příslušným PDS 
Daíe Dodavatel nen. povinen dodávat plyn do těch odběrných míst, kde před požadovaným zahájením dodavky od Dodavatele byl 
neoprávněný odběr plynu nebo neoprávněná distribuce plynu

5.6 Zákazník nesmi mít uzavřený na stejne období další účinný smluvní vztah s jiným coaavateiem pro dodávku nebo sdružené služby 
dodávky piynu pro ocbérna místa, na něž má uzavřenou jčinnou Smlouvu s Dodavatelem. Dále je zákazník povinen řádně ukončit smluvní 
vztan s Dodavatelem před změnou zákazníka v odběrném místě V přípaoé porušen: técnto ustanoveni ma Dodavatel právo účtovat 
smluvr. pokutu stanovenou podle odst 7.3. Za porušeni tonoto ustanoveni se považuje, zejména pokud Zákazník v odběrném místě 
připustí změnu zakaznika nebo změnu dodavatele bez řádného ukončeni Smlouvy a pokud nem možné uskutečnit změnu dodavatele 
Doaavaielem v terminu poole bodu 9.2 část před středníkem, z důvodu účinného smluvního vztahu. Zákazníka s jiným dodavatelem. 
Uplatněním této smluvní pokuty není dotčeno právo Dodavatele na náhradu škody, včetně ušlého zisku.

5.7 Goe sniijvní strany se zavazuji, že si budou podávat včasné a určité informace o změnách údajů uvedených ve Smlouvě. Opomenutí nebo 
neposkytnutí informací jde k tíži povinné smluvní strany

5.8 Zákazník se zavazuje sledovat veřejně dostupné informace o vyhlášeni omezujících reguiačnich opatření v souladu s platnými právními 
předpisy a v případě jejich vyhlášení se jimi řídit

5 9 Zákazník je povinen sledovat informace o omezení nebo přerušeni distribuce a dodávek plynu vyhlášených PDS způsobem v místě
obvyklým a zajistit veškera opatření k zamezeni vzniku škody

5.10. Za uvedeni správných a úplných údajů o Zákazníkovi a odbérnem místě do Smlouvy odpovídá Zákazník. Dodavatel neodpovídá za škody 
vz: ikie případnou nesprávností nebo neúplností takových údajů

5.11 Pocrr.inkou uzavřeni Smlouvy při zřízení nového odběrného mista a/nebo v případech kdy tak stanou PDS. j e předložení platné Smlouvy
0 připojení odběrného místa Dodavateli Zákazníkem

5 12 Zakaz. ,ik se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocni Dodavatele
5 13 V případě, že Zákazník požaduje mimořádné vyúčtován: k jinému termínu, než je řádný odečet příslušného PDS (dále jen .mimořádné

vyúčtováni“), požádá PDS prostřednictvím Dodavate.e c mimořádné vyúčtovaní na základě samootíečtu Zakaznika Podklady pro 
mimoiécně vyúčtovaní na základě samoodečtu vystavuje PDS pouze při splněni podmínek danýcn Řadem PDS a pokud bude tato služba 
PDS zpoplatněna. Dodavatel je oprávněn ji přeúčtcva; Zákazníkovi. Mimořádné vyúčtováni múze byt dále zpoplatněno Dodavateem dle 
Ceníku vybraných služeb Dodavateie. Pro provedeni mimořádného vyúčtováni se Zákazník zavazuje poskytnout Dodavateli pro každé 
occí ne místo, u ktereho požaduje mimořádné vyúčtováni, elektronicky nejpozdé.i do 9 00 druhého pracovního dne měsíce bezprostředné 
nas.cJu.ciho po měsíc, odečtu následujícího data.
I EIC kód odběrného mista,
II. výrobní čisto všech měřících zařízeni (plynoměru), 

lil stav piynoméru k poslednímu dm měsíce odečtu
Vpřip .jě. že Zákazník neposkytne Dodavateli včas požadovaná aata a/nebo je poskytne neúplná či chybná a/nebo nejsou stavy 
plynoměru v souladu s pravidly pro zadavaní samoooeču. podle Řádu PDS. Dodáváte, není povinen mimořádné vyúčtovaní provést

6. °!atební podmínky
6.1 Doc; .'.tel provádí vyúčtováni sdružených služeb dodávky plynu nebo dodávky plynu vystavením daňového dokladu (dále jen „Faktura) 

s ná: o Zlostmi podle příslušných právních předpisů za příslušné zúčtovací období Zúčtovací období je vymezeno pravidelnými a 
mimcmdnými odečty PDS nebo mimořádným vyúčtován,m na základě samoodečtu Zákazníka dle bodu 5.13 VOPDP

6.2. Na •'? řa  budou odečteny skutečné zaplacené záloh.' za př slušné zúčtovací obeot Dodavatel sjednává se Zákazníkem možnost 
zopcčv-ni přeplatku do zálohových plateb v následujícím zúčtovacím období. Má-li Dodavatel za Zákazníkem splatnou pohledávku, je 
oprávněn použit přeplatek vyúčtování k jednostrannému započteni proti jeho splatné pohledávce vůči Zákazníkovi Převed těchto částek a 
pouč : -/splátku formou započtení je povinen Dodavatel oznámit Zákazníkovi

6 3 Doúu.mul je oprávněn fakturovat Zákazníkovi všecnny doplatky které vzniknou v souvislosti se změnou nebo doplněním údajů týkajících
se Zakaznika v IS OTE Tyto doplatky ,e oprávněn fakturovat nejdříve v měsíci, kdy byly Dodavatelem zjištěny 

6.4 Faktu ováná částka je splatná do 14 Kalendářních dnu od data vystaveni faktury Dodavatel se zavazuje fakturu bezodkladné po jejím
vystav;, i zaslat Zákazníkovi způsobem sjednaným ve Smlouvě Sjednáním elektronického zasíláni faktur Zákazník souhlasí 
5 tic  ; omekou fakturaci Zasílání vyúčtování listovní s.užcou může být zpoplatněno 

6 5. Pňpccr.e-li poslední der splatnosti faktury na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti faktury nejbližši následující pracovní 
der,.

6.6 V p ube. j zúčtovacího období je Zákazník povinen plst,; Dodavateli pravidelné zálohy jejichž výše. počet a splatnosti jsou stanoveny 
v PiaiúJhim kalendáři Zákazník platí měsíční zálohy, a ;o k 15. Kalendářnímu dm příslušného měsíce pokud se Dodavatel se Zákazníkem
nedonodnou ve Smlouvě jinak.

6.7 Všee .. y platby poctie Smlouvy se provaai bezhotovostní na učet Dodavatele Píatoa Zakaznika se považuje za splnénou je-li řádné 
c.. .....kována (označena správným variabilním symbo e:: popř Dalšími platebními údaj.) a připsána v předmětné částce na bankovní účet 
urče..; Dodavatelem, okamžik takového připsáni je oka. umem jeji úhrady. Ve Smlouvě ize sjednat následující možnosti plateb
1 Phkaz -  Zákazník hradí veškeré platby Dodavateli z vlastního podnětu bezhotovostním převodem ze svého bankovního účtu nebo 

s.ožením předmětné částky na účet Dodavatele
.i Bur kovni inkaso -  Zákazník u svéno penéžmno ústavu sjedná souhlas s inkasem ve prospěch bankovního učtu Dodavatele, Podnět 

k unraoě veškerých plateb realizuje Dodavatel.
lli SíPO -  jpouze pro platbu záloh; Zákazník sjedná pro platby zalon u provozovatele poštovních služeb Soustředěn inkaso plateb 

yvatelstva. Zákazník hradí zálohy dle platebn.ro aokladu SIPO který zasílá provozovatel poštovních služeb Zákazníkovi

http://www.enwox


6.8 V případě platby inkasem Zákazník souhlas- s tím. že Dodáváte ;e oprávněn vyúčtovanou částku nebo zalonu inkasovat Pokud inkasní 
platoa neproběhne z důvodu na straně Zákazníka ner t m octčena povinnost uhradit vyúčtováni nebo zálohu nejpozději ke dni splatnosti 

6 S Dojde-íi ke změně ceny v souladu s ustanovením článku 3 VOPDP ke změně odběru Zakaznika popř počtu odběrných mist nebo pn 
opatrovaném nesplněni platebních povinnosti Zakazn kem je Dodavatel oprávněn upravit Platební kalendář, a to jednostranným 
oznámením doručeným Zákazníkovi Zákazník je oprávněn písemné reklamovat Platební kalendář z důvodů jeho nepřiměřenosti, 
nejpozdéji však do 14 dnu po jeho doručení.

6.10 Zákazník je oprávněn písemné reklamovat vyúčtováni plateb Reklamace musí obsahovat zejména identifikaci Zákazníka, číslo Smlouvy 
icen: • -:ačn. údaje faktury včetně variabilního symbolu, přesný popis reklamované skutečnosti včetně zdůvodněni reklamace a připadne 
dokumentace nezbytné pro ověření oprávněnosti reklamace. Reklamace nemá odkladný účinek na splatnost vyúčtovaných plateb pokud 
se Dccavatel se Zákazníkem nedohodnou jinak.

6.11 O? avne vyúčtováni plynu z důvodů chybně zadaného samoodečtu nebo z důvodu chybné vyplněné Smlouvy Zákazníkem muže být 
zpoplatněno d¡e Ceníku vybraných služeb Dodavatele

7. Smluvní sankce
7.1. Dost?., j- se Zákazník do prodlení S placením jakékoliv dlužné částky na základě Sm'ouvy, JC Dodavatel oprávněn účtovat Zákazníkovi 

sm'uvn 'Okutu ve výš: určené jako 0.05% z dlužné částky za každý den prodlení.
7.2 Trvá-' crodlení Zákazníka podle předchozího odstavce více než pět (5) kalendářních dní, Dodavatel ho písemně nebo prostřednictvím 

SMS upomene o zaplacení dlužné částky Dodavatel je oprávněn účtovat Zákazníkovi smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každou písemnou 
upom ■ : vystavenou dle tohoto odstavce.

7.3 Doda.atel je oprávněn účtovat Zákazníkovi smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč. a to za každé odběrné místo, prc nějž je porušena povinnost
Zákazníka die odstavce 5.5. VOPDP

7.4 Sm.uvr, pokuty podle těchto VOPDP nevylučují ani neomezují nárok na náhradu škody ani se na ni nezapočítávají, nahrada škody
za: . . ,uj_ . náklady uplatněné vůči Dodavateli ze strany PDS.

8. Nesplnění z důvodu vyšší mocí
8.1 Nebude-I smluvní strana schopna plnit povinnosti k dodání nebo odběru plynu z důvodu okolnosti mající povahu vyšší moci, bude tato 

smluvní strana po dobu trvání této překážky, avšak pouze v rozsahu, v jakém jí tato překážka brání plnit povinností k dodám nebo odběru 
plynu c "svnéna dočasně přerušit plněni této povinnosti Po pominuti okolnosti mající povahu vyšší moci nebude smluvní strana povinna 
dodat né dodat nebo odebrat tu dodávku plynu, kterou nemohla dodat nebo odebrat z důvodů okolnosti způsobené vyšši mocí a druhá 
smluvní strana nebude povinna plnit odoovídající povinnost k odběru nebo dodání takové dodávky plynu Předcnozi věty tohoto odstavce 
se upía1 ; pouze v případě, že smluvní strana která se vyšši moci dovolává, splní povinnosti uvedené v odstavci 8.3. VOPDP Povinnost 
k dcaa žbo odběru plynu nevylučme překážka mající povahu vyšši moc:, která vznikla teprve v době, kdy povinna smluvní strana byla 
vpr::. : s plněním této sve povinnosti

8.2 Z- oko nost mající povahu vyšši moc. se považuje ve vztahu ke kterékoli ze smluvnicr. stran (včetně vztahu k provozovateli sítě který 
zajíš:..,?• : r.éní povinností smluvní strany) jakákoli okolnost, která se objektivně vymyká kontrole smluvní strany je touto smluvní stranou 
neo-'. . :žíná a která zásobuje neschopnost smluvní strany plnit povinnost dodat plyn nebo plyn odebrat a která n vznikla v příčinné
sou.'i¿ ostí s vůlí povinné, o ani z jeho hospodářských poměrů

8.3 Smluv strana, která brání ve splněni svého závazku okolnost mající povahu vyšší moci vyjma stavu nouze cle Zákona je povinna 
nevo, c.'.e .nformova: O runou stranu o rozsahu a předpo. .adaném trvaní nemožnosti plnit příslušnou povinnost a učinit veškerá komerčně 
p ř -.a opatření pro snížení rozsahu a odstranění příslušné okolnosti mající povahu vyšši moci a pravidelné o těchto opatřeních druhou 
sir, .-v anu informovat společné s p/ipacnou aktualizac, odhacu předpokládaného trvám nemožnosti plnit příslušnou povinnost

9. P’atnost Smlouvy, zahájení a ukončení dodávky
9.1. Smloi ." rstupuje v p'atnost anem poapisu obou smluv" ch stran a nabývá účinnost v 6 00 hodin platného času dne uvedeného ve 

Smíc.!' ě a nahrazuje v Trsánu sjednaných odběrných míst připacné předchozí smluvní vztahy mezi stranami
9.2. Dni" . Plynu Dodavatelem Zákazníkovi počíná požadovaným datem zahájeni dodávky podle Smlouvy v 6.00 hodin platného času, 

leda:v tomuto datu nelze dodavku zahájit z příčin neležících na straně Dodavatele v takovém případě dodávka plynu Dodavatelem 
Za^az ov oočiná nejblíže následujícím dnem v 6:00 hod a platného času, ke kterému takto lze dodávku zahájit

9.3 Sr.lou-. tuže být uzavřena bučí na dobu neurčitou nebe na doou určitou s ukončením ke dm uvedenému ve Smlouvě
9 4. Je-; 3 .uuva uzavřena . a dobu neurčitou, může ji kterákoli smiuvni strana jednostranně písemné vypovědět a to s výpovědní Ihutou 3 

m.— ... .a prvního dne kalendářního měsíce následujíc .tc po doručeni písemné výpovědi Je-li smlouva uzavřena na dobu určitou, doba 
trván. Smlouvy tímto dnerr. končí bez možností automaticko proiongace

9.5 Zá.vžu iúže od Smlouvy odstoupit v případě, že pouč.jC ustanovení odst. 3.2. nebo 1 . VOPDP
9.6 Ka_Co sn -vní strana j t  oprávněna od Smlouvy odstoupit v případě hrubého porušení Smiouvy druhou stranou, a v případě jiného než

hr„oo: i-rušení telte pokud takové porušení nebylo nestraněno nebo se opakuje i přes písemnou výzvu porušující straně k odstraněni
závau -. ¡o stavu Oastoupení vyžaduje písemnou formu a ,3 účinné ode dne uvedeného v odstoupení ne však dříve než v den doručeni
druhé smluvní straně

9.7 V p. ,pace. že některá ze smluvních stran
i se - ostane do ůpacrvu nebe je předlužena, a tuto situaci zjisti příslušný soud v rámci msoiventního řízem, či oznámí pozastaveni svých 

plateb, neoo
li. uzr.o svou neschopnost plnit své splatné závazky či item dle zjištění příslušného soudu v ramo msoiventního řízení schopna plnit sve

závazky.
Muže o-... a smluvní strano oo teto Smiouvy Kdykoli s okamžitou účinností písemné odstoupit

9 8 Dooavdic, rna pravo přerušit nebo ukončit dodávku plynu Zákazníkovi při neoprávněném odběru plynu dle Energetického zákona
Přerušeni nebo ukončen, dodávky plynu provede PDS na žádost Dodavatele a n3 náklady Zákazníka Při přerušení nebo ukončeni 
dodávky plynu podie tonuto č,anku Zákazníkovi nevzniká právo na náhradu škody a ušlého zisku Zákazník se zavazuje uhradit Dodavateli 
vešker- ..sklady spoiene s přerušením obnovením neoo ukončením dodávky při neoprávněném odběru plynu, které vůči obchodníkovi 
uplatni PDS.

9.9. Zákaz.. ; má právo od Smlouvy odstoupit v souladu s ustanovením Energetického zákona zákazník, který je spotřebitelem ve smyslu
ODCi.--.-r ar.o zákoníku rovněž v souladu s jeho ustanover o spotřebitelských smlouvách

10. Řešení sporů
10.1. Př:p: i  v- spory se strany zavazuji řešit nejprve smirnoi - tou tak, že smluvní strana která uplatňuje nárok, jej označí, vyčíslí jeho výši 

(peř i-.-í ds o f nančn: sper a uvede důkazy, o které svůj n.-.rok opírá, a druhá strana sdělí a odůvodni své stanovisko k takovému nároku
10 2 Ve?- :í : ory vznikle na zakladé Smlouvy nebo v souvislost: se Smlouvou nebo plnéni závazků smluvních stran vyplývajících ze Smlouvy

včetn; m ek platnosti nebo účinnosti Smlouvy nebo per. non: závazků vyplývajících ze Smlouvy, budou rozhodovány u obecných soudů 
č r o l i k y  podle sídla Dodavatele pokud k jejich re ní'-dován: nejsou podle aplikované legislativy příslušné jiné orgány



11. 11. Závěrečná ustanovení
11.1. Dodáváte: má právo VOPDP mém: z důvodů změn podmínek na trhu s energiemi, změny právních předpisu a technických norem změny 

na makroekonomické úrovni či změny za účelem oboustranné vyvážené optimalizace právních vztahu se Zákazníkem O zméné musí 
Zakaznika informovat nejpozdéjí 30 dnu přede dnem účinnosti nových VOPDP a to na svých webových stránkách www enwox cz nebo 
jiným . nodným způsobem. Zákazník má právo na odstoupeni od Smlouvy v případě nesouhlasu se změnami VOPDP a to v souladu a 
v terminech podle Energetického zákona (§1la). Odstoupeni od Smlouvy nabýva účinnosti v termínecn podle Energetického zákona 
(§11 a Zákazník je povinen se seznámit s obsahem změněných VOPDP Neodstoupi-N Zákazník oa Smlouvy s účinnosti před změnou 
VOPDP platí, že Zákazník akceptuje změněné VOPDP Odstoupeni od Smlouvy není možné z důvodů změny výlučné zapracovávající 
změnu závazných ustanoveni právních předpisů Dodavatel je oprávněn při oznámen; nových VOPDP omezit jejich platnost jen na určitý 
vymezený okruh Zákazníků spadajících ao kategorie Domácnost a Maloodbérate a nebo -a určíte vymezene Smlouvy pokud tak učiní, 
shora uvedený postup se na ostatní Zákazniky'Smlouvy nedotčené novými VOPDP neuplatr a pian pro né VOPDP dosavadni, a to až do 
účinnost, nových VOPDP. které se na né vztahuji

11.2. Právn. /ztahy založené Smlouvou se řídi právním řade.' Česke republiky, zejména pak Er.ergetic<ým zákonem a Občanským zákoníkem 
Pro případ, že se aplikuji na Smlouvu též ustanoven; o kupní smlouvá podle Občanského zákoníku, pak se žních budou na Smlouvu 
aplikovat pouze ustanoveni kogentni povahy a ve zbývajícím rozsahu ustanovení o kucni smlouvě podle Občanského zákoníku neni-lí ve 
Smlouvě dohodnuta odlišná úprava

11.3 Zakaz. ,*\ uděluje Dodavateli souhlas se zpracováním svých osobních údajů v souladu s ustanovením zákcna 101/2000 Sb O ochraně 
osob,'.¡on údajů, ve zněni pozdějších předpisů a zákona 430/2004 Sb. o některých službách informační společnosti, ve zněm pozdéjšch 
předpisu pro účely smluvního vztahu založeného Smlouvou, a to na dobu trváni Smlouvy a dále do plného plněni prav a povinnosti 
vzn.klycn na jejím zaklacě, nejméně však na dobu dvou ¡et od skončeni účinnosti Smlouvy a rovněž za účelem naDizení obchodu a služeb 
Zak£.:-:,.ov Dodáváte.em Správcem udaju pro tyto účely je Dodavatel. Dodavatel je cprávněn poskytnout oscbní údaje Zakaznika 
ooeratorovi trhu a PDS a dále zpracovatelům osobníc' udaju Zákazníka se kterými ma Dodavatel uzavřenou smlouvu o zpracování 
csoor.ic: - uoaju, připadne dalším osobám v souladu se zákonem o ochraně osobních úcaju

11 4 ?'o p.semný styk podle Smlouvy platí ustanovení aplikovatelných právních předpisu o možnosti komunikace elektronickými prostředky a o 
eiek. ickém pocpisu vlastnoruční podpis zástupce Dodavatele na listinách lze provést faksimile tohoto poapise Veškera sděleni, 
oznán ¡.ní a dokumenty mezi Dodavate.em a Zákazr .em mohou být doručovaný prostřednictvím poskytovatelů poštovních služeb 
r ..ry: r sužeb osobním doručením, aatovou schránkou a rovněž elektronickými prostředky (např. fax email. SMS Kazda strana je pro 
te :o účei povinna črur.e straně sdělit actualní kontakt/, údaje pro elektronickou komunikaci, a to při každé změně jinak nese následky 
■ičsp. ,a- i této povinnos:, Faktury a Platební kalendáře ne doručovat elektronickou formou.

11.5 Kažca smluvní strana je oprávněna převádět práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy na třetí osobu pouze s písemným oředchozim 
souhlasem druhé smluvní strany

11 5 Z.-idna 46 smluvních stran bez písemného souhlasu druže strany neposkytne informace o cosanu Smlouvy a to ani v dílčím rozsahu třetí 
stran- s výjimkou osob ovládajících a osob ovlacanych sranou ovládající osobou přípaou cy tuto povinnost stanoví právní předpis

117. Zakaz c zpovídá za připadnou ztrátu či neoprávněné z..: .stupňováni svých identifikačních udaju ze Smlouvy nebe přístupových údajů na
A-eoz. Zákaznický portál třetí osobě

11.8. Jeszze se jakékoli ustanovení těchto VOPDP a nebo Smlouvy stane nebo ukáže oýt neplatným, neúčinným, protiprávním nebo 
i.t-vy: ...ateiným, platnost, účinnost a vymahatelnost cstr.t ich ustanovení tím nebude nikterak dotčena. Smluvní strany se zavazuji takové 
nep.a: . neúčinné něco nevymahatelné ustanoveni nahradit dohodou ustanovením platným zákonným, účinným a vymahatelným se 
stejný." ueoo co možná nejbližšim účelem a smyslem

119 Piáv.. o uovinnosti ze Smlouvy přecházejí ; na právní nar, .,pce obou smluvních stran
11 1C ;c OPDP jsou piatne a účinné pro smlouvy uzavřeno- ooe dne 01 11 2016, pro cr ve uzavřené smlouvy se použijí, jen pokud to bude 

výslovně s^dnáno


